
Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr  Einzelwertung  Jugend.- und Juniorenklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt

1 Theresa Straub 96 U 97 98 96 99 390

2 Louisa Weber 94 S 98 96 93 95 382

3 Carolin Beiter 96 SH 93 95 97 93 378

4 Tobias Hutzel S 95 93 92 97 377

5 Kramig Marco OS 95 94 94 94 377

6 Angelika Koch 94 SH 93 94 93 96 376

7 Vera Waidmann 95 MS 94 91 92 97 374

8 Florian Schick 93 N 89 91 97 96 373

9 Milanka Fried 96 U 94 95 90 91 370

10 Andre Reupke 93 MS 94 90 92 92 368

11 Felix Winter 96 MS 90 90 97 90 367

12 Christian Barth 93 U 91 87 91 93 362

13 Nicklas Fetzer 96 OS 85 87 91 91 354

14 Nadine Fischer 96 SH 85 85 89 85 344

15 Lukas Bihler 96 N 80 83 88 91 342

Luftgewehr Mannschaftswertung

Unterland Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Theresa Straub 96 U 97 98 96 99 390 390

Christian Barth 93 U 91 87 91 93 362 362

Milanka Fried 96 U 94 95 90 91 370 370 1122 1.

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Vera Waidmann 95 MS 94 91 92 97 374 374

Andre Reupke 93 MS 94 90 92 92 368 368

Felix Winter 96 MS 90 90 97 90 367 367 1109 2.

Schwarzwald HohenzollernJg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Nadine Fischer 96 SH 85 85 89 85 344 344

Carolin Beiter 96 SH 93 95 97 93 378 378

Angelika Koch 94 SH 93 94 93 96 376 376 1098 3.

LG



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr Schülerklasse  Einzelwertung

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt

1 Vanessa Haas 97 SH 93 98 191

2 Laura Salvaggio 97 MS 92 94 186

3 Jana Reichenecker 97 N 92 94 186

4 Tobias Lüdtke 97 S 92 93 185

5 Lucas Hornung 0 U 89 94 183

6 Gabriel Suske 97 MS 92 91 183

7 Melanie Stabel 99 S 86 92 178

8 Neuburger Jonas OS 88 89 177

9 Jacqueline Hasemann 98 N 92 85 177

10 Lukas Braun 99 S 87 88 175

11 Julia Haupt 97 MS 90 85 175

12 Baier Andreas OS 86 87 173

13 Härle Madlen OS 87 85 172

14 Mirko Herrmann 98 SH 82 88 170

15 Celine Marie Wertstein 98 SH 83 87 170

16 Nico Glänzer 98 N 85 85 170

17 Jan-Phillipp Mayer 97 U 90 80 170

18 Nils Michalski 97 U 85 84 169

a.K. Kevin Osrath U 79 85 164

a.K. Sandrine Schmegner MS 92 89 181

LG Sch



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr Schülerklasse  Mannschaftswertung

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Julia Haupt 97 MS 90 85 175 175

Laura Salvaggio 97 MS 92 94 186 186

Gabriel Suske 97 MS 92 91 183 183 544 1.

Stuttgart Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Tobias Lüdtke 97 S 92 93 185 185

Lukas Braun 99 S 87 88 175 175

Melanie Stabel 99 S 86 92 178 178 538 2.

Neckar Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Jana Reichenecker 97 N 92 94 186 186

Jacqueline Hasemann 98 N 92 85 177 177

Nico Glänzer 98 N 85 85 170 170 533 3.

Schwarzwald HohenzollernJg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Vanessa Haas 97 SH 93 98 191 191

Mirko Herrmann 98 SH 82 88 170 170

Celine Marie Wertstein 98 SH 83 87 170 170 531 4.

Oberschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Neuburger Jonas OS 88 89 177 177

Baier Andreas OS 86 87 173 173

Härle Madlen OS 87 85 172 172 522 5.

Unterland Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Lucas Hornung 0 U 89 94 183 183

Jan-Phillipp Mayer 97 U 90 80 170 170

Nils Michalski 97 U 85 84 169 169 522 6.

LG Sch



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr 3-Stellung Einzelwertung

Name, Vorname Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt

1  Tobias Lüdtke 97 S 97 91 96 284

2 Sandrine Schmegner 97 MS 93 91 97 281

3 Neuburger Jonas OS 95 91 95 281

4 Vanessa Haas 97 SH 95 94 91 280

5 Melanie Stabel 99 S 95 95 90 280

6 Kim-Sophie Beiter 97 SH 97 85 90 272

7 Nils Michalski 97 U 98 88 86 272

8 Lucas Hornung 0 U 91 88 91 270

9 Lukas Braun 99 S 91 92 87 270

10 Baier Andreas OS 94 88 87 269

11 Anna Schneider 97 MS 93 87 88 268

12 Tim Geiger 97 MS 96 84 88 268

13 Härle Madlen OS 96 80 91 267

14 Nico Glänzer 98 N 98 75 93 266

15 Kevin Osrat 98 U 91 92 82 265

16 Celine-Marie Wehrstein 98 SH 93 86 78 257

a.K. Jan-Phillipp Mayer AK 97 U 95 88 90 273

a.K. Mirko Hermann AK 97 SH 91 88 90 269

LG 3St.Sch



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr 3-Stellung Mannschaftswertung

Stuttgart Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt Wertung

 Tobias Lüdtke 97 S 97 91 96 284 284

Lukas Braun 99 S 91 92 87 270 270

Melanie Stabel 99 S 95 95 90 280 280 834 1.

Mittelschwaben Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt Wertung

Sandrine Schmegner 97 MS 93 91 97 281 281

Tim Geiger 97 MS 96 84 88 268 268

Anna Schneider 97 MS 93 87 88 268 268 817 2.

Oberschwaben Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt Wertung

Neuburger Jonas OS 95 91 95 281 281

Baier Andreas OS 94 88 87 269 269

Härle Madlen OS 96 80 91 267 267 817 3.

Schwarzwald HohenzollernJg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt Wertung

Kim-Sophie Beiter 97 SH 97 85 90 272 272

Celine-Marie Wehrstein 98 SH 93 86 78 257 257

Mirko Hermann 97 SH 95 94 91 280 280 809 4.

Unterland Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt Wertung

Lucas Hornung 0 U 91 88 91 270 270

Jan-Phillipp Mayer 97 U 91 92 82 265 265

Nils Michalski 97 U 98 88 86 272 272 807 5.

LG 3St.Sch



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

KK 3x20 Einzelwertung Jugend - und Juniorenklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk liegend stehend kniend Gesamt

1 Andre Reupke 93 MS 92 93 87 89 96 90 547

2 Arnold Pirmin 95 SH 99 94 87 87 88 84 539

3 Florian Schick N 93 92 86 88 90 88 537

4 Svenja Glänzer 0 N 96 96 82 89 86 88 537

5 Christian Barth U 94 92 85 87 87 87 532

6 Vera Waidmann 95 MS 95 97 81 87 91 81 532

7 Lena Sigle 93 SH 95 92 84 87 86 86 530

8 Kramig Marco OS 93 94 82 89 83 86 527

9 Tobias Hutzel S 91 94 83 93 75 83 519

10 Theresa Straub U 95 97 93 84 74 76 519

11 Milanka Fried U 93 92 76 79 86 82 508

12 Matthias Koch 96 SH 95 92 74 70 89 85 505

13 Louisa Weber 94 S 92 91 79 78 90 73 503

KK 3x20  Mannschaftswertung

Schwarzwahld HohenzollernJg. Bezirk Liegend Stehend Knieend Gesamt Wertung

Arnold Pirmin 95 SH 99 94 87 87 88 84 539 539

Matthias Koch 96 SH 95 92 74 70 89 85 505 505

Lena Sigle 93 SH 95 92 84 87 86 86 530 530 1574 1.

Unterland Jg. Bezirk Liegend Stehend Knieend Gesamt Wertung

Theresa Straub U 95 97 93 84 74 76 519 519

Christian Barth U 94 92 85 87 87 87 532 532

Milanka Fried U 93 92 76 79 86 82 508 508 1559 2.

3x20



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftpistole  Einzelwertung Jugend- und Juniorenklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt               

1 Daniel Merkel OS 92 90 92 92 366

2 Sebastian Görz 96 MS 91 91 89 92 363

3 Sebastian Grieser 96 MS 89 92 91 91 363

4 Jochen Kleiner 94 SH 92 91 91 88 362

5 Matthias König 95 S 93 88 86 87 354

6 Markus Röller 95 SH 92 86 87 88 353

7 Adrian Sins 96 S 86 92 84 86 348

8 Fedko Alexandra OS 82 87 87 88 344

9 Marco Schullian 95 SH 87 84 85 85 341

10 Max Karrer 93 S 81 85 83 88 337

11 Tim Heszler 96 N 79 88 87 83 337

12 Philipp Heinz 96 U 83 83 89 78 333

13 Daniel Hauber 94 MS 78 87 78 85 328

14 Jonas Schelling 94 N 82 83 71 81 317

15 Fabian Durst 96 U 64 71 64 76 275

Luftpistole  Mannschaftswertung

Schwarzwald HohenzollernJg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Jochen Kleiner 94 SH 92 91 91 88 362 362

Markus Röller 95 SH 92 86 87 88 353 353

Marco Schullian 95 SH 87 84 85 85 341 341 1056 1.

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Sebastian Görz 96 MS 91 91 89 92 363 363

Sebastian Grieser 96 MS 89 92 91 91 363 363

Nikolaj Rudzok 94 MS 78 87 78 85 328 328 1054 2.

Stuttgart Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Gesamt Wertung

Matthias König 95 S 93 88 86 87 354 354

Adrian Sins 96 S 86 92 84 86 348 348

Max Karrer 93 S 81 85 83 88 337 337 1039 3.

LP



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftpistole  Einzelwertung Schülerklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt               

1 Marcus Mutz 97 S 88 87 175

2 Schwarz Simone OS 78 91 169

3 Elena Pompe 99 MS 85 82 167

4 Löw Jessica OS 76 85 161

5 Bauer Ann Sofi OS 81 76 157

6 Raphael Toth 97 SH 76 77 153

7 Marco Hahn 98 U 74 78 152

8 Alexander Röhrer 97 MS 75 75 150

9 Luca Schwitalla 98 S 69 78 147

10 Lena Osthold 97 MS 73 73 146

11 Lukas Rauner S 59 44 103

a.K. Max Brenner MS 82 91 173

a.K. Chritoph Lutz 99 SH 91 87 178

Luftpistole  Mannschaftswertung

Oberschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Bauer Ann Sofi OS 81 76 157 157

Löw Jessica OS 76 85 161 161

Schwarz Simone OS 78 91 169 169 487 1.

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Lena Osthold 97 MS 73 73 146 146

Elena Pompe 97 MS 85 82 167 167

Alexander Röhrer 97 MS 75 75 150 150 463 2.

Stuttgart Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie Gesamt Wertung

Lukas Rauner S 59 44 103 103

Luca Schwitalla 98 S 69 78 147 147

Marcus Mutz 97 S 88 87 175 175 425 3.

LP Sch



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Mehrschüssige LP   Einzelwertung Schülerklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5. Serie 6. Serie Gesamt               

1 Max Brenner 98 MS 5 4 3 4 4 4 24

2 Elena Pompe 97 MS 3 4 2 5 4 3 21

3 Marco Hahn 98 U 5 3 3 3 5 2 21

4 Simone Schwarz 97 OS 1 3 4 2 4 2 16

5 Ann-Sophie Baur 98 OS 2 4 2 1 2 2 13

6 Lena Osthold 97 MS 1 2 2 3 3 1 12

7 Rafael Toth 97 SH 1 2 2 2 1 2 10

8 Jessica Löw 98 OS 0 0 1 1 0 2 4

a.K. Christoph Lutz 99 SH 4 4 4 3 3 5 23

Mehrschüssige LP  Mannschaftswertung

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5. Serie 6. Serie Gesamt

Lena Osthold 97 MS 1 2 2 3 3 1 12

Max Brenner 98 MS 5 4 3 4 4 4 24

Elena Pompe 97 MS 3 4 2 5 4 3 21 57 1.

Oberschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5. Serie 6. Serie Gesamt

Simone Schwarz 97 OS 1 3 4 2 4 2 16

Ann-Sophie Baur 98 OS 2 4 2 1 2 2 13

Jessica Löw 98 OS 0 0 1 1 0 2 4 33 2.

M-LP



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Bogen Einzelwertung  Schülerklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Gesamt

1 Nadine Hofer 99 SH 53 55 54 55 56 273

2 Lea Wurster 97 S 53 51 56 54 57 271

3 Alina Frati 0 MS 51 53 47 54 56 261

4 Maren Poppe 97 S 41 51 54 44 52 242

5 Ann-Kathrin Goller N 45 38 41 39 39 202

Bogen Einzelwertung  Jugend.- und Juniorenklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Gesamt

1 Baier Michael OS 55 53 54 54 53 269

2 Markus Greul 94 S 54 49 56 55 54 268

3 Armin Henze 96 MS 56 51 50 53 53 263

4 Viola Stein 95 MS 55 51 50 53 53 262

a.K. Dennis Mitschke S 58 51 58 54 53 274

Bogen Mannschaftswertung

Mittelschwaben Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Gesamt

Alina Frati 0 MS 51 53 47 54 56 261

Armin Henze 96 MS 56 51 50 53 53 263

Viola Stein 95 MS 55 51 50 53 53 262 786 1.

Stuttgart Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Gesamt

Lea Wurster 97 S 53 51 56 54 57 271

Maren Poppe 97 S 41 51 54 44 52 242

Markus Greul 94 S 54 49 56 55 54 268 781 2.

Bogen



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

SP Einzelwertung

Name, Vorname Jg. Bez. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Präz. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Duell Gesamt

1 Marcus Stein 93 MS 39 43 44 126 43 43 45 131 257

2 Tobias Gunkel 96 SH 39 44 43 126 44 47 40 131 257

3 Markus Röller 95 SH 39 47 41 127 42 43 44 129 256

4 Sebastian Görz MS 38 39 42 119 44 43 46 133 252

5 Jochen Kleiner 94 SH 39 37 39 115 38 40 33 111 226

6 Sebastian Grieser 96 MS 39 40 37 116 41 32 35 108 224

7 Antonia Mann OS 39 36 28 103 34 34 35 103 206

8 Alexander Gunkel 94 SH 43 35 36 114 22 21 24 67 181

9 Daniel Hauber MS 23 37 30 90 23 23 30 76 166

SP



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Freie Pistole Einzelwertung Jugend - und Juniorenklasse

Name, Vorname Jg. Bezirk 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1 Sebastian Görz 96 MS 78 67 88 233

2 Sebastian Grieser 96 MS 71 68 74 213

3 Marcus Stein 93 MS 50 79 76 205

4 Tobias Gunkel 96 SH 63 72 59 194

5 Alexander Gunkel 94 SH 59 50 51 160

FP



Christian Ragner

Landesjugendleiter

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

OSP Einzelwertung

Name, Vorname Jg. Bez. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1 Jochen Kleiner 94 SH 85 89 86 260

2 Markus Röller 95 SH 90 88 69 247

3 Sebastian Görz 96 MS 79 84 78 241

4 Tobias Gunkel 96 SH 61 70 72 203

5 Antonia Mann 96 OS 67 72 60 199

OSP



Christian Ragner

Landesjugendleiter Mannschaftswertung

Landesjugendpokal  2011

Fellbach-Schmiden

01.10.2011

Luftgewehr LG Schüler
LG                     

3-Stellung
KK   3x20 Luftpistole

M-

LP
OSP SP TN

M Jug E M E M E M Jug E M Jug E M Sch M Jug E M Sch Sch E E 8 Gesamt Platz

Mittelschwaben 8 10 8 8 8 10 8 14 8 6 14 10 28 24 6 14 10 194 1

Schwarzwald 5 6 8 10 4 10 8 10 4 10 6 22 16 8 127 2

Stuttgart 12 4 10 12 5 2 5 10 6 8 12 4 90 3

Oberschwaben 2 5 6 10 10 14 8 16 2 6 79 4

Unterland 10 10 2 8 2 6 2 40 5

Neckar 5 6 10 2 1 24 6

Mannschaftswertung : 1. Platz 10 Punkte Einzelwertung : 1. Platz 10 Punkte

2. Platz 8 Punkte 2. Platz 8 Punkte

3. Platz 5 Punkte 3. Platz 6 Punkte

4. Platz 4 Punkte

5. Platz 2 Punkte

FP
Luftpistole

Sch
Bogen

Bogen

Sch


